
 

               

 

  

                                               "2024 - A 30 AÑOS DE LA CONSAGRACIÓN CONSTITUCIONAL

                                                           DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA"

CUDI: EXP-UNR N° 6698/2024

Rosario, 25 de marzo de 2024

 

VISTO que por Resolución C.D. Nº 571/2023 se aprueba el Calendario
Académico para el año 2024, conforme Planes de Estudios 2012 y 2016 (T.O. Res.
C.S. Nº 841/2018) y,

CONSIDERANDO:

Que la propuesta se lleva a cabo como consecuencia de haberse tomado conocimiento
de la fecha de distintos feriados nacionales no establecidos al momento de aprobarse el
Calendario en diciembre del año 2023, por lo que es readecuar el mismo.

 Que la propuesta efectuada por Secretaría Académica ha sido tratada en la sesión del
Consejo Directivo del día de la fecha.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO
 RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aprobar la readecuación del Calendario Académico para el año
académico 2024, conforme los planes de estudios 2012 y 2016 (T.O. Resol. C.S.
841/2018) que, como Anexos I, II y III forman parte de la presente Resolución.

 ARTICULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

RESOLUCIÓN C.D. Nº 189/2024

mcb.-

 

Dra. María Cecilia BRUNO Amada GAITAN Dr. Hernán J. BOTTA
Secretaria Consejo Directivo Secretaria Administrativa Decano
Facultad de Derecho - UNR Facultad de Derecho - UNR Presidente Consejo Directivo

  Facultad de Derecho - UNR



 

1 

 

///.- Resol. C.D. N° 189/2024 

ANEXO I 

I. CUESTIONES ADMINISTRATIVAS GENERALES 

1. Corrección de exámenes y entrega de notas: 15 días corridos, siempre 

garantizando que la nota debe estar 7 días antes –como mínimo- de la siguiente 

fecha de examen. 

2. Pases de Facultad y de carreras y reconocimiento de equivalencias: del 

19/02 al 30/04.  

3. Presentación de formularios de inscripción a adscripciones y ayudantías 

estudiantiles: 1er inscripción: del 05/02 al 26/04 (plazo aplicable a todas las 

asignaturas). 2da. Inscripción: 22/07 al 02/08 

4. Presentación de formularios de calificación de adscripciones y 

ayudantías estudiantiles: del 11/11 al 20/12 (plazo aplicable a todas las asignaturas). 

5. Reinscripción anual obligatoria: De enero a diciembre.  

II. PROFESORADO EN DERECHO 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 18/03 al 21/03, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/03 al 26/03, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 01/04 al 02/11.  

Carga de regularidad: Del 24/10 al 31/10. 

 



 

2 

 

III. PLAN 2012- APROBADO RESOL. C.S. 447/2011 

1.  Primer cuatrimestre y electivas del primer cuatrimestre: 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 16/02 al 19/02. 

➢ 2º Inscripción: 21/02 al 22/02, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 26/02 al 08/06.  

Carga de regularidad: Del 25/05 al 29/05. 

 

2. Segundo cuatrimestre y electivas del segundo cuatrimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 17/07 al 22/07, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/07 al 24/07. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 29/07 al 09/11. 

Carga de regularidad: Del 26/10 al 29/10.  

 

3. Semestrales 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 18/03 al 21/03, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/03 al 26/03, 10.00 hs 



 

3 

 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 01/04 al 28/09. 

Carga de regularidad: Del 14/09 al 18/09. 

 

4. Anuales 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 18/03 al 21/03, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/03 al 26/03, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 01/04 al 02/11.  

Carga de regularidad: Del 24/10 al 29/10. 

 

5.Talleres bimestrales 

5.1. Talleres bimestrales segundo bimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 08/04 al 11/04, 10.00 hs 

➢ 2º Inscripción: 13/04 al 16/04, 10.00 hs 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursada: 22/04 al 08/06. 

5.2. Talleres bimestrales cuarto bimestre 

Inscripción a cursada:  



 

4 

 

➢ 1º Inscripción: 09/09 al 11/09, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 14/09 al 17/09, 10.00 hs 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursada: 23/09 al 09/11.  

 

III- PLAN 2016 (T.O. RESOL. C.S. 841/2018) 

1.- Primer Año 

Cursado: Del 01/04 al 28/9.  

Carga de regularidad: 14/09 al 18/09.  

Inscripción a exámenes: 20/09. 

Taller de acceso a la información jurídica 

➢ Cursado: 29/07 al 09/11. 

➢ Carga de regularidad: Del 24/10 al 31/10.  

 

2. Asignaturas correspondientes al primer cuatrimestre: 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 16/02 al 19/02. 

➢ 2º Inscripción: 21/02 al 22/02, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 26/02 al 08/06.  

Carga de regularidad: Del 25/05 al 29/05. 



 

5 

 

 

3. Asignaturas correspondientes al segundo cuatrimestre: 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 17/07 al 22/07, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/07 al 24/07. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 29/07 al 09/11. 

Carga de regularidad: Del 26/10 al 29/10.  

 

4. Prácticas Profesionales  

4.1. Práctica Profesional I primer cuatrimestre  

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 16/02 al 19/02. 

➢ 2º Inscripción: 21/02 al 22/02, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 26/02 al 15/06. 

Carga de regularidad: Del 15/06 al 19/06. 

4.2. Práctica Profesional I segundo cuatrimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 17/07 al 22/07, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/07 al 24/07. 



 

6 

 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 29/07 al 16/11. 

Carga de regularidad: Del 09/11 al 16/11. 

 

4.3. Prácticas Profesionales II y III primer cuatrimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 16/02 al 19/02. 

➢ 2º Inscripción: 21/02 al 22/02, 10.00 hs. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 26/02 al 06/07. 

Carga de regularidad: Del 27/06 al 04/07. 

 

4.4. Prácticas Profesionales II y III Segundo cuatrimestre. 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 17/07 al 22/07, 10.00 hs. 

➢ 2º Inscripción: 23/07 al 24/07. 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 29/07 a 23/11. 

Carga de regularidad: Del 11/11 al 16/11. 

 

5. Ciclo de Formación Especial 



 

7 

 

5.1. Ciclo de Formación Especial primer cuatrimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 04/03 al 06/03, a las 10hs 

➢ 2º Inscripción: 07/03 al 08/03, a las 10hs 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 11/03 al 15/06 

Carga de regularidad: Del 03/06 al 08/06  

Práctica Profesional Comunitaria y Supervisada: extenderá su cursado hasta 

el 29/06 y cargará regularidad una vez finalizado su cursado. 

 

5. Ciclo de Formación Especial segundo cuatrimestre 

Inscripción a cursada:  

➢ 1º Inscripción: 01/08 al 05/08, 10.00 hs 

➢ 2º Inscripción: 06/08 al 08/08, 10.00 hs 

➢ 3º Inscripción: a determinar por Secretaría Estudiantil 

Cursado: 12/08 al 16/11  

Carga de regularidad: Del 04/11 al 09/11. 

Práctica Profesional Comunitaria y Supervisada: extenderá su cursado hasta 

el 30/11 y cargará regularidad una vez finalizado su cursado. 

 

TURNOS DE EXÁMENES 



 

8 

 

Conforme al art. 33 del Reglamento Académico, aprobado por Resol. C.D. Nro. 

591/2012: 

Turno febrero 2024 

Inscripción: 14/02 

Período de exámenes: 22/02 al 15/03  

Turno marzo 2024 

Inscripción: 13/03 

Período de exámenes: 22/03 al 23/04  

Turno mayo 2024 

Inscripción: 22/04 

Periodos de exámenes: 02/05 al 28/05. 

Turno Junio/Julio 2024 

Inscripción: 3/06 

Periodos de exámenes: 10/06 al 02/08. 

Turno agosto 2024 

Inscripción: 24/07 

Período de exámenes: 05/08 al 26/08  

Turno septiembre 2024 

Inscripción: 20/08 

Periodo de exámenes: 02/09 al 24/09  



 

9 

 

Turno octubre 2024 

Inscripción: 23/09 

Periodo de exámenes: 01/10 al 26/10. 

Doble llamado de las materias semestrales: del 1/10 al 30/11. 

Turno noviembre/diciembre 2024 

Inscripción: 01/11. 

Periodo de exámenes: 11/11 al 21/12. 

 

IV. LICENCIATURA EN CORRETAJE INMOBILIARIO 

Primer Año  

1. Asignaturas correspondientes al primer cuatrimestre  

Cursado: Del 18/03 al 29/06.  

Carga de regularidad/promoción: 15/6 al 18/06  

Inscripción a exámenes: 21/06 

 

2. Asignaturas correspondientes al segundo cuatrimestre  

Inscripción a cursada: Del 29/07 al 01/08 a las 10 hs 

Cursado: Del 5/08 al 09/11.  

Carga de regularidad/promoción: Del 26/10 al 29/11. 



 

10 

 

Inscripción a exámenes: 01//11 

TURNOS DE EXÁMENES 

Turno junio/julio 2024 

Inscripción: 21/06 

Período de exámenes: 01/07 al 07/08 

Turno noviembre/diciembre 2024 

Inscripción: 01/11 

Período de exámenes: 12/11 al 20/12 

                                            - - - - - - - - - 

 



CALENDARIO ACADEMICO- PLAN 2012

PLAN 2012 FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

ANALISIS DEL DISCURSO JURIDICO 05/03/24 27/03/24 10/06/24 02/07/24 28/08/24      22/11/24 16/12/24 7.30

Octubre PRIMER AÑO

HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA A 26/02/24 09/04/24  31/07/24 21/10/24 19/11/24 19/12/24
9.10

HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA B 26/02/24 09/04/24 14/06/24 13/09/24 21/10/24 19/11/24
10.40

HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA C 26/02/24 09/04/24 06/05/24                                   09/08/24 21/10/24 19/11/24
9.10

INTRODUCCIÓN AL DERECHO A 01/03/24 05/04/24 25/06/24 06/09/24 14/10/24 08/11/24 14.00

INTRODUCCIÓN AL DERECHO B 01/03/24 05/04/24  05/07/24 23/08/24 14/10/24 08/11/24 15.40

INTRODUCCIÓN AL DERECHO C 01/03/24 05/04/24 06/09/24 14/10/24 08/11/24 02/12/24 7.30

INTRODUCCIÓN AL DERECHO D 01/03/24 05/04/24 14/05/24                                    23/08/24 14/10/24 08/11/24 9.10

INTRODUCCIÓN AL DERECHO E 01/03/24 05/04/24 25/06/24 14/10/24 08/11/24 02/12/24 10.40

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA A 22/02/24 23/03/24 03/05/24 20/08/24 04/10/24 01/11/24 10.40

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA B 22/02/24 23/03/24 02/09/24 04/10/24 01/11/24 09/12/24 7.30

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA C 22/02/24 23/03/24 18/06/24 20/08/24 04/10/24 01/11/24 9.10

DERECHO CIVIL I A 12/03/24 12/04/24 23/05/24 05/08/24 25/10/24 25/11/24 9.10

DERECHO CIVIL I C 12/03/24 12/04/24  26/07/24  25/10/24 25/11/24 12/12/24 15.40

HISTORIA DEL DERECHO A 05/03/24 26/03/24 18/05/24 14/08/24 12/11/24 05/12/24 9.10

HISTORIA DEL DERECHO B 05/03/24 26/03/24                 28/06/24 30/07/24 08/10/24 05/12/24 9.10

SEGUNDO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

ECONOMIA POLITICA A 29/02/24 05/04/24 03/05/24 09/08/24 19/11/24 11/12/24 9.10

ECONOMIA POLITICA B 29/02/24 05/04/24        25/06/24 25/07/24 05/09/24 11/12/24 17.20

DERECHO CIVIL II 11/03/24 11/04/24 12/06/24 22/07/24 21/08/24 21/10/24 16/12/24 17.20

DERECHO CONSTITUCIONAL I A 07/03/24 15/04/24 28/05/24 26/08/24 17/10/24 15/11/24 15.40

DERECHO CONSTITUCIONAL I B 07/03/24 15/04/24 28/06/24 18/09/24 17/10/24 15/11/24 9.10

DERECHO CONSTITUCIONAL II A 23/02/24 26/03/24 18/06/24 30/07/24      15/10/24 03/12/24 17.20

DERECHO CONSTITUCIONAL II B 23/02/24 26/03/24 10/05/24 14/08/24 12/11/24 03/12/24 14.00

DERECHO CONSTITUCIONAL II C 23/02/24 26/03/24 18/06/24 30/07/24 11/09/24 12/11/24 9.10

Resol. C.D. N ° 189/2024 - ANEXO II

JUNIO/JULIO

JUNIO/JULIO



CALENDARIO ACADEMICO- PLAN 2012

TERCER AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

FINANZAS Y DERECHO FINANCIERO 02/03/24 20/04/24 22/06/24 27/07/24 07/09/24 16/11/24 07/12/24 9.10

DERECHO CIVIL IV A 11/3/24 16/4/24 12/6/24 4/7/24 22/8/24 27/11/24 9.10

DERECHO CIVIL IV B 11/3/24 16/4/24 21/5/24 24/9/24 27/11/24 20/12/24 9.10

DERECHO POLITICO A 29/02/24 26/03/24  10/06/24 01/07/24 17/09/24 12/11/24 15.40

DERECHO POLITICO B 29/02/24 26/03/24 10/06/24 01/07/24 16/08/24 12/11/24
17.20

DERECHO POLITICO C 29/02/24 26/03/24 09/05/24 17/09/24 12/11/24 13/12/24 9.10

DERECHO CIVIL III A 14/03/24 08/04/24 14/06/24 22/07/24        01/10/24 03/12/24 9.10

DERECHO CIVIL III B 14/03/24 08/04/24 13/05/24 26/08/24 22/11/24 16/12/24 12.20

DERECHO PENAL I 07/03/24 19/04/24 26/06/24 29/07/24 12/09/24 15/10/24 15/11/24 10/12/24
17.20

CUARTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

DERECHO COMERCIAL I 01/03/24 04/04/24 28/06/24 19/09/24 28/11/24 20/12/24 7.30

DERECHO PROCESAL I B 26/02/24 27/03/24 16/05/24 13/08/24 13/11/24 10/12/24 15.40

DERECHO PROCESAL I C 26/02/24 27/03/24 29/07/24 03/09/24 13/11/24 10/12/24 14.00

DERECHO AGRARIO A 22/02/24 22/03/24 14/06/24 22/07/24 24/09/24 22/11/24 9.10

DERECHO AGRARIO B 22/02/24 22/03/24 03/05/24 22/08/24 22/11/24 13/12/24 15.40

DERECHO TRIBUTARIO 04/03/24 12/04/24 24/06/24 26/07/24 05/09/24 19/11/24 19/12/24 14.00

SOCIOLOGIA GENERAL Y DEL DERECHO 7/3/24 9/4/24 12/6/24 4/7/24 18/10/24 11/11/24 4/12/24 15.40

DERECHO PENAL II 28/2/24 5/4/24 19/6/24 2/8/24 13/9/24 21/11/24 16/12/24 12.20

DERECHO CIVIL V A 05/03/24 17/04/24 10/06/24 01/07/24 27/09/24 15/11/24 15.40

DERECHO CIVIL V B 05/03/24 17/04/24 07/05/24 16/08/24 15/11/24 06/12/24 15.40

QUINTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

DERECHO LABORAL 9/3/24 8/4/24 1/7/24 24/7/24 12/9/24 2/12/24 20/12/24 15.40

DERECHO COMERCIAL II A 4/3/24 22/3/24 29/7/24 22/10/24 29/11/24 19/12/24
17.20

DERECHO COMERCIAL II B 4/3/24 22/3/24 20/05/24 23/08/24 22/10/24 29/11/24
12.20

DERECHO PROCESAL II 6/3/2024 19/4/2024
15/6/2024 

(9.10)
28/08/24 10/10/24 15/11/24

17.20

JUNIO/JULIO

JUNIO/JULIO

JUNIO/JULIO



CALENDARIO ACADEMICO- PLAN 2012

DERECHO ADMINISTRATIVO A 27/2/24 27/3/24 11/6/24 16/9/24 11/11/24 4/12/24 7.30

DERECHO ADMINISTRATIVO B 27/2/24 27/3/24 24/5/24 15/8/24 11/11/24 4/12/24 9.10

SEMINARIO 26/2/2024 15/4/2024 02/07/24 27/07/24 24/09/24 23/11/24 21/12/24 9.10

DERECHO CIVIL VI 28/2/24 10/4/24 28/6/24 27/9/24 14/11/24 9/12/24 10.45

SEXTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE HORARIOS

TITULOS VALORES 13/3/2024 4/4/2024 25/06/24 31/07/24 19/09/24 20/11/24 13/12/24 9.10

DERECHO DE LA INSOLVENCIA A 22/2/24 22/3/24 14/5/24 26/8/24 18/10/24 25/11/24 9.10

DERECHO DE LA INSOLVENCIA B 22/2/24 22/3/24 28/6/24 24/9/24 18/10/24 25/11/24 15.40

FILOSOFIA DEL DERECHO A 7/3/24 6/4/24 20/5/24 7/8/24 11/11/24 2/12/24 9.10

FILOSOFIA DEL DERECHO B 7/3/24 6/4/24 13/6/24 5/7/24 2/9/24 2/12/24
10.40

FILOSOFIA DEL DERECHO C 7/3/24
6/4/2024 

(9.10)
13/6/24 5/7/24 24/10/24 2/12/24

17.20

FILOSOFIA DEL DERECHO D 7/3/24
6/4/2024 

(10.40)
20/5/24 7/8/24 11/11/24 2/12/24

15.40

FILOSOFIA DEL DERECHO E 7/3/24
6/4/2024 

(9.10)
13/6/24 5/7/24 24/10/24 2/12/24

17.20

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO A 5/3/2024 16/4/2024 19/06/24 24/07/24 08/10/24
7/12/2024 

(9.10) 17.20

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO B 5/3/2024 16/4/2024 07/05/24 12/08/24 14/11/24
7/12/2024 

(10.40) 15.40

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO A 19/3/2024 19/4/2024 26/07/24 16/10/24 22/11/24 17/12/24
9.10

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO B 19/3/2024 19/4/2024 24/06/24 26/07/24 06/09/24 22/11/24 10.45

RESIDENCIA MINORIDAD Y FAMILIA A 9/3/24 23/4/24 22/07/24 23/08/24 11/9/24 29/11/24 9.10

RESIDENCIA MINORIDAD Y FAMILIA B 9/3/24 23/4/24 23/08/24 29/10/24 9/12/24 19/12/24 7.30

CONSULTORIO JURIDICO 15/3/24 26/4/24 2/8/24 16/9/24 2/12/24 20/12/24 9.10

ASIGNATURA ELECTIVA
26/03 (todas las 

asignaturas electivas)

11/04 (todas 

las 

asignaturas 

electivas)

24/05/24 

(2do 

cuatrimestr

e)

2/07/2024 

(1er 

cuatrimestre)

5/08/2024 

(1er 

cuatrimestre

)

30/08/24 

(todas)

10/10 (1er 

cuatrimestre

)

19/11/2024 

(2do 

cuatrimestre)

16/12/24 (2do 

cuatrimestre) 9.10 

JUNIO/JULIO



PLAN 2016 FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

TALLER DE ACCESO A LA INFO. JCA. 05/03/24 27/03/24 10/06/24 02/07/24 28/08/24      22/11/24 16/12/24 7.30

HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA Cat. A 26/02/24 09/04/24 31/07/24 21/10/24 19/11/24 19/12/24 9.10

 HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA Cat. B 26/02/24 09/04/24 14/06/24 13/09/24 21/10/24 19/11/24 10.40

HISTORIA CONSTITUCIONAL ARGENTINA Cat. C 26/02/24 09/04/24 06/05/24                                   09/08/24 21/10/24 19/11/24 9.10

INTRODUCCIÓN AL DERECHO Cat. A 01/03/24 05/04/24 25/06/24 06/09/24 14/10/24 08/11/24 14.00

 INTRODUCCIÓN AL DERECHO Cat. B 01/03/24 05/04/24 05/07/24 23/08/24  14/10/24 08/11/24 15.40

 INTRODUCCIÓN AL DERECHO Cat. C 01/03/24 05/04/24 06/09/24 14/10/24 08/11/24 02/12/24 7.30

 INTRODUCCIÓN AL DERECHO Cat. D 01/03/24 05/04/24 14/05/24 23/08/24 14/10/24 08/11/24 9.10

INTRODUCCIÓN AL DERECHO Cat. E 01/03/24 05/04/24 25/06/24 14/10/24 08/11/24 02/12/24 10.40

 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA Cat. A 22/02/24 23/03/24 03/05/24 20/08/24 04/10/24 01/11/24 10.40

 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA Cat. B 22/02/24 23/03/24 02/09/24 04/10/24 01/11/24 09/12/24 7.30

 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA Cat. C 22/02/24 23/03/24 18/06/24 20/08/24 04/10/24 01/11/24 9.10

DERECHO PRIVADO PARTE GENERAL Cat. A 12/03/24 12/04/24 23/05/24 05/08/24 25/10/24 25/11/24 9.10

DERECHO PRIVADO PARTE GENERAL C Cat. C 12/03/24 12/04/24 26/07/24 25/10/24 25/11/24 12/12/24 15.40

DERECHO CONSTITUCIONAL - Cat. A 07/03/24 15/04/24 28/05/24 26/08/24 17/10/24 15/11/24 15.40

 DERECHO CONSTITUCIONAL Cat. B 07/03/24 15/04/24 28/06/24 18/09/24 17/10/24 15/11/24 9.10

SEGUNDO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

(16091) ECONOMIA POLITICA Cat. A 29/02/24 05/04/24 03/05/24 09/08/24 19/11/24 11/12/24 9.10

(16091) ECONOMIA POLITICA Cat. B 29/02/24 05/04/24        25/06/24 25/07/24 05/09/24 11/12/24 17.20

 (16081) HISTORIA DEL DERECHO Cat. A 05/03/24 26/03/24 18/05/24 14/08/24 12/11/24 05/12/24 9.10

(16081)  HISTORIA DEL DERECHO Cat. B 05/03/24 26/03/24                 28/06/24 30/07/24 08/10/24 05/12/24 9.10

(16071) DERECHO DE LAS OBLIGACIONES 11/03/24 11/04/24 12/06/24 22/07/24 21/08/24 21/10/24 16/12/24 17.20

(16102) DERECHOS HUMANOS Cat. A 23/02/24 26/03/24 18/06/24 30/07/24 15/10/24 03/12/24 17.20

(16102)  DERECHOS HUMANOS Cat. B 23/02/24 26/03/24 10/05/24 14/08/24 12/11/24 03/12/24 14.00

(16102) DERECHOS HUMANOS Cat. C 23/02/24 26/03/24 18/06/24 30/07/24 11/09/24 12/11/24 9.10

(16122) DERECHO DE DAÑOS 26/02/24 03/04/24 28/06/24 03/09/24 21/11/2024 13/12/2024 17.20

(16132) FINANZAS Y DERECHO FINANCIERO 02/03/24 20/04/24 22/06/24 27/07/24 07/09/24 16/11/24 07/12/24 9.10

(16112) DERECHOS REALES Cat. A 11/03/24 16/04/24                        12/06/24 04/07/24 22/08/24 27/11/24 9.10

(16112) DERECHOS REALES Cat. B 11/03/24 16/04/24 21/05/24 24/09/24 27/11/24 20/12/24 9.10

TERCER AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

(16161) DERECHO POLITICO  Cat. A 29/02/24 26/03/24  10/06/24 01/07/24 17/09/24 12/11/24 15.40

 (16161) DERECHO POLITICO Cat. B 29/02/24 26/03/24 10/06/24 01/07/24 16/08/24 12/11/24 17.20

(16161) DERECHO POLITICO Cat. C 29/02/24 26/03/24 09/05/24 17/09/24 12/11/24 13/12/24 9.10

(16151) DERECHO DE LOS CONTRATOS Cat. A 14/03/24 08/04/24 14/06/24 22/07/24 01/10/24 03/12/24 9.10

(16151) DERECHO DE LOS CONTRATOS Cat. B 14/03/24 08/04/24 13/05/24 26/08/24 22/11/24 16/12/24 12.20

(16141) DERECHO PENAL I 07/03/24 19/04/24 26/06/24 29/07/24 12/09/24 15/11/24 10/12/24 17.20

(16171) DERECHO TRIBUTARIO 04/03/24 12/04/24 24/06/24 26/07/24 05/09/24 19/11/24 19/12/24 14.00

(16212) DERECHO AGRARIO Cat. A 22/02/24 22/03/24 14/06/24 22/07/24 24/09/24 22/11/24 9.10

(16212) DERECHO AGRARIO Cat. B 22/02/24 22/03/24 03/05/24 22/08/24 22/11/24 13/12/24 15.40

(16182) DERECHO PROCESAL I Cat. B 26/02/24 27/03/24 16/05/24 13/08/24 13/11/24 10/12/24 15.40

(16182) DERECHO PROCESAL I Cat. C 26/02/24 27/03/24 19/06/24 29/07/24 03/09/24 13/11/24 14.00

(16192) DERECHO EMPRESA Y EL MERCADO 01/03/24 04/04/24 28/06/24 19/09/24 28/11/24 20/12/24 7.30

CUARTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

SOCIOLOGIA GENERAL Y DEL DERECHO 7/3/2024 (9.10) 9/4/24 12/6/24 4/7/24 18/10/24 11/11/24 4/12/24 15.40

DERECHO PENAL II 28/2/24 5/4/24 19/6/24 2/8/24 13/9/24 21/11/24 16/12/24 12.20

DERECHO PROCESAL II Cat. B 22/2/24 27/3/24 16/5/24 13/8/24 15/11/24 10/12/24 15.40

DERECHO PROCESAL II Cat. C 22/2/24 27/3/24 28/6/24 22/7/24 3/9/24 10/12/24 14.00

DERECHO DE LAS PERSONAS JURIDICAS (Cat. A 4/3/24 22/3/24 24/6/24 29/7/24 18/9/24 19/12/24 17.20

RESOL. CD Nº 189/2024 - ANEXO III 

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

OCTUBRE PRIMER AÑO

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE



DERECHO DE LAS PERSONAS JURIDICAS Cat. B 4/3/24 22/3/24 20/5/24 23/8/24 29/11/24 19/12/24 12.20

DERECHO DE LAS FAMILIAS Cat. A 5/3/24 17/4/24 10/6/24 1/7/24 27/9/24 15/11/24 15.40

DERECHO DE LAS FAMILIAS Cat. B 5/3/24 17/4/24 7/5/24 16/8/24 15/11/24 6/12/24 15.40

DERECHO DEL TRABAJO Y LA SEG. SOCIAL 9/3/24 8/4/24 1/7/24 24/7/24 12/9/24 2/12/24 20/12/24 15.40

DERECHO DEL CONSUMIDOR Cat. A 26/2/24 12/4/24 13/5/24 13/8/24 22/11/24 16/12/24 9.10

DERECHO DEL CONSUMIDOR Cat. B 26/2/24 12/4/24 28/6/24 1/8/24 25/10/24 16/12/24 9.10

DERECHO AMBIENTAL (Cat. A 1/3/24 3/4/24 10/5/24 6/8/24 19/11/24 9/12/24 9.10

DERECHO AMBIENTAL Cat. B 1/3/24 3/4/24 14/6/24 5/7/24 7/9/2024 (9.10) 9/12/24 15.40

QUINTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

DERECHO ADMINISTRATIVO I  Cat. A 27/2/24 27/3/24 11/6/24 4/7/24 16/9/24 11/11/24 7.30

DERECHO ADMINISTRATIVO I Cat. B 27/2/24 27/3/24 24/5/24 15/8/24 11/11/24 4/12/24 9.10

DERECHO PROCESAL III 6/3/24 19/4/24 15/6/2024 (9.10) 28/8/24 15/11/24 10/12/24 17.20

POL. DEMOCR. DE SEG. CIUDADANA 22/2/24 12/4/24 1/7/24 6/9/24 23/11/2024 (9.10) 17/12/24 17.20

TITULOS VALORES 13/3/24 4/4/24 25/6/24 31/7/24 19/9/24 20/11/24 13/12/24 9.10

PRÁCTICA PROFESIONAL II Cat. A 9/3/24 23/4/24 22/7/24 23/8/24 11/9/24 29/11/24 9.10

PRÁCTICA PROFESIONAL II Cat. B 9/3/24 23/4/24 23/8/24 29/10/24 9/12/24 19/12/24 7.30

DER. ADMINISTRATIVO II Cat. A 27/2/24 27/3/24 11/6/24 4/7/24 16/9/24 11/11/24 7.30

DER. ADMINISTRATIVO II Cat. B 27/2/24 27/3/24 24/5/24 15/8/24 11/11/24 4/12/24 9.10

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO Cat. A 5/3/24 16/4/24 19/6/24 24/7/24 8/10/24 7/12/2024 (9.10) 17.20

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO Cat. B 5/3/24 16/4/24 7/5/24 12/8/24 14/11/24 7/12/2024 (10.40) 15.40

DERECHO DE LA INSOLVENCIA Cat. A 22/2/24 22/3/24 14/5/24 26/8/24 25/11/24 18/12/24 9.10

DERECHO DE LA INSOLVENCIA Cat. B 22/2/24 22/3/24 28/6/24 2/8/24 24/9/24 25/11/24 15.40

DERECHO DEL TRANSPORTE Y LA NAVEGACIÓN 1/3/24 10/4/24 29/7/24 3/9/24 21/11/24 12/12/24 9.10

SEXTO AÑO FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

FILOSOFIA DEL DERECHO Cat. A 7/3/24 6/4/24 20/5/24 7/8/24 11/11/24 2/12/24 9.10

FILOSOFIA DEL DERECHO Cat. B 7/3/24 6/4/24 13/6/24 5/7/24 2/9/24 2/12/24 10.40

FILOSOFIA DEL DERECHO Cat. C 7/3/24 6/4/2024 (9.10) 13/6/24 5/7/24 24/10/24 2/12/24 17.20

FILOSOFIA DEL DERECHO Cat. D 7/3/24 6/4/2024 (10.40) 20/5/24 7/8/24 11/11/24 2/12/24 15.40

FILOSOFIA DEL DERECHO Cat. E 7/3/24 6/4/2024 (9.10) 13/6/24 5/7/24 24/10/24 2/12/24 17.20

DERECHO DE LAS SUCESIONES 28/2/24 10/4/24 28/6/24 27/9/24 14/11/24 9/12/24 10.40

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Cat. A 19/3/24 19/4/24 26/7/24 16/10/24 22/11/24 17/12/24 9.10

DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Cat. B 19/3/24 19/4/24 24/6/24 26/7/24 6/9/24 22/11/24 10.40

DERECHO DE LA INTEGRACIÓN Cat. A 12/3/24 13/4/24 19/6/24  18/10/24 27/11/24 14/12/2024 (9.10) 17.20

DERECHO DE LA INTEGRACIÓN Cat. C 12/3/24 13/4/24 19/6/24 22/7/24 19/9/24 14/12/2024 (9.10) 15.40

PRÁCTICA PROFESIONAL III 15/3/24 26/4/24 2/8/24 21/8/2024 16/9/24 2/12/24 20/12/24 9.10

IDIOMA 28/2/24 25/3/24 1/7/24 10/9/24 16/11/24 6/12/24 7.30

CFE FEBRERO MARZO MAYO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE HORARIOS

PROBLEMÁTICA ACTUAL DEL DERECHO PENAL 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 19.00

PROBLEMÁTICA ACTUAL DEL DERECHO ADM. 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 7.30

PROBLEMÁTICA ACTUAL DE LOS DDHH 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 17.20

PROBLEMÁTICA ACTUAL DE LA RESP. PATRIM. 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 9.10

PROBLEMÁTICA ACTUAL DEL DER. DE LA EMP. 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 10.45

PROBLEMÁTICA ACTUAL DEL DERECHO DEL TRABAJO 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 15.40

PROBLEMÁTICA ACTUAL DE LA SALUD Y BIODERECHO 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 12.20

PROBLEMÁTICA ACTUAL DEL DERECHO AGRARIO 4/3/24 4/4/24 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 9.10

PROBLEMÁTICA ACTUAL DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES
 

 3/7/24 4/9/24 21/11/24 13/12/24 9.10

CRIMINOLOGÍA 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 17.20

DERECHO URBANÍSTICO 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 14.00

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL Y TRASNACIONAL 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 15.40

TEORÍA DE LA REPARACIÓN DEL DAÑO 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 9.10

DERECHO CONTABLE 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 10.45

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE

JUNIO/JULIO NOVIEMBRE DICIEMBRE



DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 15.40

DERECHO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 10.40

DERECHO DE LA EDUCACIÓN, CIENCIA Y ARTE 15/3/24 23/4/24 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 9.10

DERECHO DE LA VEJEZ 31/7/24 10/9/24 19/11/24 11/12/24 15.40

TALLER DE PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 7.30

TALLER DE PRÁCTICA EMPRESARIA 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 10.45

TALLER DE PRACTICA EN RESP PATRIMONIAL 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 12.20

TALLER DE PRACTICA LABORAL 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 12.20

TALLER NUEVAS PERSPECTIVAS DE LA JURID 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 9.10

TALLER DE PRÁCTICA CONST Y TRANSNACIONAL 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 10.45

TALLER DE PRACTICA AMBIENTAL, AGRARIA, MINERA Y DE LAS 

ENERGIAS 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/11/24 14.00

TALLER DE LITIGACION PENAL 23/2/24 27/3/24 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 9.10

TALLER DE PRÁCTICA NIÑEZ, VEJEZ Y OTROS COLECTIVOS 2/8/24 17/9/24 25/11/24 19/12/24 9.10

SEMINARIO 26/2/24 15/4/24 2/7/24 27/7/24 24/9/24 23/11/24 21/12/24 9.10



Hoja de firmas


		2024-03-26T09:16:06-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 26/03/2024 09:16:06 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BRUNO - usuario: 17504630 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-03-26T11:57:58-0300


		2024-03-26T11:57:58-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 26/03/2024 11:57:58 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BRUNO - usuario: 17504630 - operacion: Firma - version: 1


		2024-03-26T13:13:55-0300


		2024-03-26T13:13:55-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 26/03/2024 13:13:55 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: AMADA AMELIA GAITAN - usuario: 17723103 - operacion: Firma - version: 1


		2024-03-27T11:15:35-0300


		2024-03-27T11:15:36-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 27/03/2024 11:15:36 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Hernan Javier Botta - usuario: 22595091 - operacion: Firma - version: 1




